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Законодательная Дума Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.01.2021 686 № _____ _ 

г. Хабаровск 

'о назначении дополнительных �ыборов депутата Законодательной Думы 
Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному 
избирательному округу № 15 

На основании подпункта 11 пункта 30.4 статьи 30 У става Хабаровского края 
и части 4 статьи 11, части 4 статьи 91 Избирательного кодекса Хабаровского края 
Законодательная Дума Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить дополнительные выборы депутата Законодательной Думы
Хабаровского края седьмого созыва по Советско-Гаванскому одномандатному 
избирательному округу № 15 на 25 апреля 2021 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тихоокеанская звезда».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

И.В. Зикунова 
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Câåäåíèÿ î âûäâèíóòûõ è çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòàõ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 25 àïðåëÿ 2021 

Äîïîëíèòåëüíûå âûáîðû äåïóòàòà Çàêîíîäàòåëüíîé Äóìû Õàáàðîâñêîãî êðàÿ 
ñåäüìîãî ñîçûâà ïî Ñîâåòñêî-Ãàâàíñêîìó  

îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 15 
№ 
п/п 

Персональные данные кандидата Субъект выдвижения Статус кандидата 

1 

АНДРИЕНКО ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА, дата рождения - 7 
февраля 1969 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - филиал ООО "ЦЕПТЕР 
Интернациональ" г. Хабаровска, заведующая 
представительством, место жительства - Хабаровский край, 
Ванинский район, р.п. Ванино 

ХАБАРОВСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

выбытие после 
регистрации  
(по решению 
политической 

партии) 

2 

ВЕТОШКИН ВИТАЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ, дата 
рождения - 23 апреля 1976 года, основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - ООО "ДВ 
Легион", генеральный директор, место жительства - 
Хабаровский край, Советско-Гаванский район, г. Советская 
Гавань 

Региональное отделение 
Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Хабаровском крае 

зарегистрирован 

3 

ДУДЕНОК АНДРЕЙ ИВАНОВИЧ, дата рождения - 26 
ноября 1983 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - индивидуальный 
предприниматель, место жительства - Хабаровский край, г. 
Хабаровск 

самовыдвижение 
отказ в 

регистрации 

4 

КАРАБАНОВ ЕГОР АЛЕКСЕЕВИЧ, дата рождения - 29 
декабря 1984 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - Муниципальное 
бюджетное учреждение "Спортивная школа "Спартак" 
Советско-Гаванского муниципального района, тренер, 
депутат Собрания депутатов Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края, место 
жительства - Хабаровский край, Советско-Гаванский район, 
г. Советская Гавань 

Хабаровское краевое 
отделение политической 

партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

зарегистрирован 

5 

МАТВЕЕВ СЕРГЕЙ ВИКЕНТЬЕВИЧ, дата рождения - 4 
марта 1971 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - ООО "Транс Строй М", 
генеральный директор, место жительства - Хабаровский 
край, Хабаровский район, с. Ракитное 

самовыдвижение 
отказ в 

регистрации 

6 

ПАВЛЕНКО СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, дата рождения - 
25 апреля 1984 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - индивидуальный 
предприниматель, депутат Совета депутатов городского 
поселения "Город Советская Гавань", место жительства - 
Хабаровский край, Советско - Гаванский район, г. Советская 
Гавань 

Региональное отделение в 
Хабаровском крае 

Политической партии 
"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

отказ в 
регистрации 

7 

СЕРДЮКОВ ОЛЕГ АЛЕКСЕЕВИЧ, дата рождения - 27 
августа 1966 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - администрация 
городского поселения "Рабочий поселок Майский", глава, 
место жительства - Хабаровский край, Советско-Гаванский 
район, р.п. Майский 

Хабаровское региональное 
отделение Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 
избран 

8 

ТОЛОЧКО НАДЕЖДА ВАЛЕРЬЕВНА, дата рождения - 1 
сентября 1976 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - Краевое 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
"Советско-Гаванская районная больница" министерства 
здравоохранения Хабаровского края, главный врач, место 
жительства - Хабаровский край, Советско-Гаванский район, 
г. Советская Гавань 

Хабаровское региональное 
отделение Политической 
партии ЛДПР-Либерально-
демократической партии 

России 

зарегистрирован 

9 

ФОМИНЫХ РЮРИК ВЛАДИСЛАВОВИЧ, дата рождения - 
23 января 1974 года, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - Межрегиональная 
общественная организация "Социально-Прогрессивный 
Альянс научно-теоретического и практического содействия 
социально-экономическому и культурному росту регионов 
"Рост Регионов", Руководитель Исполнительного Бюро 
Организации, место жительства - Хабаровский край, г. 
Хабаровск 

Хабаровское региональное 
отделение политической 
партии "Российская 

объединенная 
демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

отказ в 
регистрации 
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10 

ЧУДНЫЙ АНДРЕЙ СЕРГЕЕВИЧ, дата рождения - 13 июня 
1979 года, основное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - ООО "Хорус Консалтинг", 
генеральный директор, депутат Совета депутатов городского 
поселения "Город Советская Гавань", место жительства - 
Хабаровский края, Советско-Гаванский район, г. Советская 
Гавань 

самовыдвижение 
отказ в 

регистрации 

4



СОВЕТСКО-ГАВАНСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 15 

ВЕТОШКИН 
Виталий Александрович 

Родился в 1976 году в поселке Гатка Советско-Гаванского райо
на хабаровского края. 

Место жительства - Хабаровский край, Советско-Гаванский 
район, город Советская Гавань. 

Генеральный директор ООО «ДВ ЛЕГИОН». 
Образование начальное профессиональное: в 1992 году окон

чил профессиональное училище № 19, город Советская Гавань. 
Выдвинут избирательным объединением: Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
С 1999 по 2002 год - матрос плавсостава ООО «Транзит». 
С 2003 по 2005 год -безработный. 
С 2005 по 2017 год - генеральный директор ООО ,РСФ Вос

ток». 
С 2018 года по настоящее время - генеральный директор 

ООО ,ДВ ЛЕГ ИОН,. 
Воспитывает троих детей. 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И ИМУЩЕСТВЕ 
Источники и общая сумма доходов за 2020 год: зарплата, нет. 
Недвижимое имущество, находящееся на территории Россий

ской Федерации: 
квартиры: количество-1,Хабаровский край, 63,8 кв. м, 1/6доли. 
Транспортные средства: количество - 1, автомобиль легковой 

,FORD EXPLORER, (2005 г.). 
Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на 

счетах (во вкладах) в банках: 2 счета, общая сумма остатков -
1000,00 руб. 

Акции, ценные бумаги, иное участие в коммерческих организа• 
циях: ООО ,ДВ ЛЕГИОН,, 100%. 

КАРАБАНОВ 
Егор Алексеевич 

Родился в 1984 году в городе Советская Гавань Советско-Гаван
ского района хабаровского края. 

Место жительства - Хабаровский край, Советско-Гаванский 
район, город Советская Гавань. 

Образование высшее профессиональное: 
- в 2010 году окончил ГОУ ВПО «Комсомольский-на-Амуре 

государственный технический университет» по специальности 
«Организация перевозок и управление на транспорте {водном)», 
квалификация -инженер по организации и управлению на транс
порте; 

- в 2016 году окончил ФГБОУ ВО «дальневосточная государ
ственная академия физической культуры и спорта» по специаль
ности 49.04.01 «Физическая культура», квалификация -магистр. 

Выдвинут избирательным объединениемJ Пол�тическая партия 
,КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИИСКОИ ФЕДЕРАЦИИ,. 

ро1'������т�:�ДЕЙ
РЩ���-

•КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

С 2010 по 2013 год - главный специалист отдела грузовых пе
ревозок в ОАО «Амурское пароходство» {г. хабаровск). 

С 2013 года по настоящее время - преподаватель в МБУ СШ 
«Спартак» Советско-Гаванского муниципального района. 

С 2018 года по настоящее время -депутат Собрания депутатов 
Советско-Гаванского муниципального района хабаровского края 
на непостоянной основе. 

Женат. Воспитывает дочь. 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И ИМУЩЕСТВЕ 
Источники и общая сумма доходов за 2020 год: зарплата, МБУ 

«Спортивная школа «Спартак», КГБУ «Советско-Гаванский ком
плексный центр социального обслуживания населения», МБУ 
«Дворец спорта им. Г.А. Маркевича» Советско-Гаванского муни
ципального района, Филиал № 1 ФКУ «Управление финансового 
обеспечения МО РФ по Восточному военному округу», ООО «Ла
боратория К•, вклады в ПАО •ВТБ• - 1 283 088,81 руб. 

Недвижимое имущество, находящееся на территории Россий
ской Федерации: 

гараж: количество -1, хабаровский край, 23,2 кв. м. 
Транспортные средства: количество -1, автомобиль легковой 

,SUZUКI ESCUDO, (2010 г.). 
Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на 

счетах (во вкладах) в банках: 13 счетов, общая сумма остатков -
73 060,83 руб. 

Акции, ценные бумаги, иное участие в коммерческих орга• 
низациях: АО «Полиметалл», 20 шт., номинальная стоимость -
0,00 руб.; ПАО ТАТНЕФТЬ им. В.Д. Шашина, 150 шт" номинальная 
стоимость -1,00 руб.; ПАО Аэрофлот, 1160 шт., номинальная сто
имость - 1,00 руб.; ПАО ИНТЕЛ КОРПОРЭЙШЕН, 4 шт., номи
нальная стоимость - 0,073 руб. 

ИНФОРМАЦИЯ О ВЫЯВЛЕННЫХ ФАКТАХ 
НЕДОСТОВЕРНОСТИ СВЕДЕНИЙ 

Результат проверки 

Кандидатом Сумма !JРХОда, полученная от ад-
не представлено министрации г. Советская Гавань, 

за 2020 г. в размере 3500,00 руб. 
Сумма дохорР, полученная от 

АО «Инвестиционная компания 
«Финам», за 2020 г. в размере 

6977 89 Dvб. 

Управление Феде
ральной налоговой 
службы по Хаба
ровскому краю 

СЕРДЮКОВ 
Олег Алексеевич 

Родился в 1966 году в городе Советская Гавань Советско-Гаван
ского района хабаровского края. 

Место жительства - Хабаровский край, Советско-Гаванский 
район, рабочий поселок Майский. 

Глава городского поселения «Рабочий поселок Майский». 
Образование высшее профессиональное: в 2017 году окончил 

ФГБОУ «Российская академия народного хозяйства и государ
ственной службы при Президенте Российской Федерации» по спе
циальности 38.03.02 «Менеджмент», квалификация -бакалавр. 

Выдвинут избирательным объединением: Всероссийская поли
тическая партия ,ЕДИНАЯ РОССИЯ,. 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
В 1984 году -ученик электрослесаря Майской районной элек

тростанции. 
В 1984 году призван на военную службу в ВМФ. 
С 1987 по 2002 год -служба по контракту в рядах Вооружен

ных Сил РФ на флоте в звании мичмана. 
С 2002 по 2011 год - электромеханик в воинской части Совет

ско-Гаванского района. 
В 2008 году избран депутатом Совета депутатов городского по

селения «Рабочий поселок Майский» на непостоянной основе. 
С 2011 года по настоящее время -глава городского поселения 

«Рабочий поселок Майский». 
Женат, две дочери, двое внуков. 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И ИМУЩЕСТВЕ 
Источники и общая сумма доходов за 2020 год: зарплата, ад

министрация городского поселения «Рабочий поселок Майский» 
Советско-Гаванского муниципального района хабаровского края, 
военная пенсия - 1 170 770,93 руб. 

Недвижимое имущество, находящееся на территории Россий-
ской Федерации: 

гаражи: количество -2, хабаровский край, 39 кв. м, 24 кв. м. 
жилые дома: количество - 1, Хабаровский край, 63,3 кв. м. 
земельный участок: количество - 1, хабаровский край, 

1050,0 кв. м. 
Транспортные средства: количество - 2 шт., автомобиль гру

зовой «NISSAN ATLAS» (1991 г.), автомобиль грузовой «NISSAN 
DATSUN> (1991 г.). 

Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на 
счетах {во вкладах) в банках: 4 счета, общая сумма остатков -
42367,27 руб. 

ИНФОРМАЦИЯ О ВЫЯВЛЕННЫХ ФАКТАХ 
НЕДОСТОВЕРНОСТИ СВЕДЕНИЙ 

�� 
зар

��&;:;]�ым 

Органюация, 
Результат проверки представившая 

свелени� 
1 Кандидатом Сумма дохода, полученная от Управление Феде-

не представлено ГУ - Хабаровского региональ- ральной налоговой 
наго отделения Фонда соци- службы по Хаба-
ального страхования Россий- ровскому краю 
ской Федерации, за 2020 год 

в nазмеnе 48 328 77 nvб, 

1 1 
толочко 

Надежда Валерьевна 
Родилась в 1976 году в городе Советская Гавань Советско-Гаван

ского района хабаровского края. 
Место жительства - хабаровский край, Советско-Гаванский 

район, город Советская Гавань. 
Главный врач краевого государственного бюджетного учреж

дения здравоохранения «Советско-Гаванская районная больница» 
министерства здравоохранения Хабаровского края. 

Образование высшее профессиональное: в 2001 году окончила 
Амурскую государственную медицинскую академию по специ
альности «Лечебное дело», квалификация -врач-лечебник. 

Выдвинут избирательным объединением: Политическая партия 
ЛДПР -Либерально-демократическая партия России. 

Член Политической партии ЛДПР -Либерально-демократиче
ская партия России. 

С 2002 по 2005 год - врач-дерматовенеролог поликлиники 
Кожно-венерологического диспансера города Советская Гавань. 

С 2005 по 2008 год -заведующая кожно-венерологическим от
делением города Советская Гавань. 

С 2008 по 2009 год -главный специалист сектора организации 
обязательного медицинского страхования Советско-Гаванского 
представительства Комсомольского-на-Амуре филиала хабаров
ского краевого фонда обязательного медицинского страхования. 

С 2009 по 2015 год - заместитель главного врача по организа
ционно-методической работе муниципального учреждения здра
воохранения «Районная больница» Советско-Гаванского муници
пального района. 

С 2015 года по настоящее время - главный врач краевого го
сударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Со
ветско-Гаванская районная больница» министерства здравоохра
нения хабаровского края, заведующий Советско-Гаванским фили
алом КГБУЗ «Краевой кожно-венерологический диспансер». 

Награды, поощрения: орден Пирогова. 
Замужем, двое детей {сыновья). 

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ И ИМУЩЕСТВЕ 
Источники и общая сумма доходов за 2020 год: зарплата, 

КГБУЗ «Советско-Гаванская районная больница», Советско-Гаван
ский филиал КГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер», про
дажа квартиры, проценты (доход от вкладов) ПАО «МТС Банк» -
7 101 486,65 руб. 

Недвижимое имущество, находящееся на территории Россий
ской Федерации: 

квартира: количество -1, Хабаровский край, 45 кв. м. 
Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся на 

счетах (во вкладах) в банках: 12 счетов, общая сумма остатков -
2 973 379,45 руб. 



Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 25 àïðåëÿ 2021 

Голосование по месту нахождения 

На дополнительных выборах депутата Законодательной Думы 
Хабаровского края по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному 
округу № 15 действовал механизм «Мобильный избиратель», который дает 
возможность избирателю проголосовать в пределах своего избирательного 
округа вне зависимости от места регистрации, если заранее подать заявление о 
включении в список избирателей по месту нахождения.  

Подать заявление можно было с 10 марта по 20 апреля включительно через 
портал «Госуслуги», через пункты приема заявлений в территориальных 
избирательных комиссиях Ванинского и Советско-Гаванского районов, через 
МФЦ. А с 14 по 20 апреля прием заявлений осуществляли еще и пункты приема 
заявлений в участковых избирательных комиссиях в пределах избирательного 
округа. 

Всего было принято 205 заявлений о включении в список избирателей по 
месту нахождения, в том числе 6 – в ТИК, 146 – в УИК, 14 – в МФЦ и 39 – через 
ЕПГУ. 

После проверки заявлений в книги списков избирателей по месту 
нахождению было внесено 205 избирателей. Из них проголосовал 191 
избиратель.
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Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 25 àïðåëÿ 2021 

Голосование в течение нескольких дней подряд 

По решению Избирательной комиссии Хабаровского края от 15 января 
2021 года № 201/1478-7 «О проведении голосования на дополнительных выборах 
депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по 
Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 в течение 
нескольких дней подряд» в целях создания дополнительных возможностей 
реализации избирательных прав на дополнительных выборах депутата 
Законодательной Думы Хабаровского края по Советско-Гаванскому 
одномандатному избирательному округу № 15 голосование проводилось в 
течение нескольких дней подряд – 23, 24 и 25 апреля 2021 года. 

Голосование 23 и 24 апреля 2021 года было организовано с использованием 
двух форм голосования: 

1) голосование вне помещения для голосования проводилось с 08.00 до 14.00;
2) голосование в помещении для голосования проводилось с 14-00 до 20-00.
В течение двух дней 23 и 24 апреля 2021 года всего проголосовали 1847

избирателей, из них 335 – вне помещения для голосования. 
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Название комиссии 10-00 12-00 15-00 18-00 20-00

ОИК № 15 26 0,05% 4,82% 7,43% 11,13% 13,36% 14,56%

Ванинская (ОИК № 15) 0 0,00% 4,09% 5,66% 8,35% 9,90% 10,90%

УИК №465 0 0,00% 2,77% 3,77% 6,59% 8,31% 8,86%

УИК №466 0 0,00% 4,68% 7,55% 12,63% 12,63% 13,01%

УИК №467 0 0,00% 3,83% 5,56% 7,85% 9,18% 9,75%

УИК №468 0 0,00% 3,92% 6,42% 9,39% 11,89% 12,84%

УИК №469 0 0,00% 3,07% 4,89% 7,25% 8,11% 8,98%

УИК №470 0 0,00% 4,60% 6,10% 9,53% 10,39% 11,03%

УИК №471 0 0,00% 2,16% 3,14% 3,83% 5,21% 5,50%

УИК №472 0 0,00% 2,86% 3,81% 6,28% 7,90% 9,20%

УИК №473 0 0,00% 3,85% 5,71% 6,96% 8,57% 9,69%

УИК №474 0 0,00% 3,64% 4,75% 6,46% 7,40% 8,12%

УИК №475 0 0,00% 3,25% 4,54% 7,55% 8,97% 9,91%

УИК №476 0 0,00% 2,21% 3,54% 5,49% 6,32% 6,98%

УИК №477 0 0,00% 6,02% 7,39% 9,44% 10,67% 11,08%

УИК №478 0 0,00% 5,82% 7,22% 9,37% 12,03% 13,54%

УИК №479 0 0,00% 17,94% 20,80% 27,67% 30,34% 35,11%

УИК №480 0 0,00% 2,51% 4,15% 7,20% 10,36% 11,34%

УИК №481 0 0,00% 7,45% 10,11% 17,55% 23,58% 23,76%

УИК №482 0 0,00% 9,47% 11,87% 13,60% 15,33% 19,87%

УИК №805 0 0,00% 2,56% 3,84% 5,44% 7,26% 7,79%

Советско-Гаванская 26 0,09% 5,35% 8,73% 13,16% 15,87% 17,23%

УИК №333 0 0,00% 5,52% 9,52% 15,28% 18,37% 20,27%

УИК №334 0 0,00% 4,67% 9,29% 13,20% 16,86% 19,50%

УИК №335 0 0,00% 4,72% 7,95% 12,92% 16,97% 17,63%

УИК №336 0 0,00% 5,61% 6,57% 8,62% 9,85% 10,12%

УИК №337 0 0,00% 4,00% 6,64% 11,25% 13,06% 15,19%

УИК №338 0 0,00% 5,12% 6,46% 10,70% 12,54% 13,77%

УИК №339 0 0,00% 7,09% 12,31% 16,04% 19,03% 20,52%

УИК №341 0 0,00% 10,95% 12,75% 16,99% 20,06% 21,10%

УИК №343 0 0,00% 15,15% 19,61% 31,02% 34,05% 36,19%

УИК №344 0 0,00% 6,08% 10,31% 17,18% 20,95% 22,98%

УИК №345 0 0,00% 12,07% 17,24% 21,26% 25,14% 29,02%

УИК №346 0 0,00% 3,01% 6,38% 9,92% 11,67% 12,25%

УИК №347 0 0,00% 5,22% 8,13% 11,13% 13,30% 14,53%

УИК №348 0 0,00% 4,27% 7,52% 10,48% 12,24% 13,55%

УИК №349 0 0,00% 5,33% 8,48% 12,09% 14,65% 15,23%

УИК №350 0 0,00% 3,53% 6,51% 10,20% 13,35% 13,95%

УИК №351 0 0,00% 3,21% 5,22% 9,29% 11,79% 13,09%

УИК №352 0 0,00% 6,33% 10,98% 17,08% 20,10% 21,13%

Активность избирателей (явка)
на дополнительных выборах депутата Законодательной Думы Хабаровского 

края седьмого созыва по 
Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15 

25 апреля 2021 года

Проголосовало 
досрочно

Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 25 àïðåëÿ 2021 
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Название комиссии 10-00 12-00 15-00 18-00 20-00
Проголосовало 

досрочно

УИК №353 0 0,00% 3,95% 8,42% 13,03% 15,64% 17,07%

УИК №841 14 93,33% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100%

УИК №842 12 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100%

Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 25 àïðåëÿ 2021 
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2

0

Приняли участие в выборах: 14,56% (выборы состоялись)
1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
2 Число бюллетеней, полученных участковыми комиссиями

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

4 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно в помещениях ТИК

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для 
голосования в день голосования

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования

7 Число погашенных бюллетеней
8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования
9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 

для голосования
10 Число недействительных бюллетеней
11 Число действительных бюллетеней

11ж Число утраченных бюллетеней
11з Число бюллетеней, не учтенных при получении

12 Ветошкин Виталий Александрович
13 Карабанов Егор Алексеевич
14 Сердюков Олег Алексеевич
15 Толочко Надежда Валерьевна 1824

9,39%
25,41%
30,51%
24,83%

2241

6621
0
0

690
1866

724

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными

50501

37476

0

0

6622

732

30122

732

6613

Дополнительные выборы  депутата Законодательной Думы Хабаровского края  седьмого 
созыва по Советско-Гаванскому одномандатному избирательному округу № 15

25 апреля 2021 года

ПРОТОКОЛ
Советско-Гаванская окружная избирательная комиссия  № 15

Число территориальных избирательных комиссий в одномандатном избирательном 
округе

Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 25 àïðåëÿ 2021 
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 абсолют.  %  абсолют.  % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11ж 11з
Советско-
Гаванский

40 7354 14,56 7345 14,54 50501 37476 0 0 6622 732 30122 732 6613 724 6621 0 0 690 9,39% 1866 25,41% 2241 30,51% 1824 24,83%

Ванинская 
(ОИК № 15)

19 2321 10,9 2312 10,86 21292 15950 0 0 2007 314 13629 314 1998 271 2041 0 0 191 8,26% 535 23,14% 498 21,54% 817 35,34%

465 160 8,86 160 8,86 1806 1350 0 0 154 6 1190 6 154 21 139 0 0 9 5,63% 48 30,00% 33 20,63% 49 30,63%
466 172 13,01 172 13,01 1322 1000 0 0 166 6 828 6 166 13 159 0 0 17 9,88% 32 18,60% 39 22,67% 71 41,28%
467 51 9,75 51 9,75 523 400 0 0 50 1 349 1 50 9 42 0 0 4 7,84% 13 25,49% 20 39,22% 5 9,80%
468 108 12,84 108 12,84 841 600 0 0 106 2 492 2 106 13 95 0 0 11 10,19% 30 27,78% 22 20,37% 32 29,63%
469 156 8,98 155 8,92 1738 1300 0 0 145 11 1144 11 144 18 137 0 0 9 5,81% 53 34,19% 28 18,06% 47 30,32%
470 103 11,03 103 11,03 934 700 0 0 98 5 597 5 98 11 92 0 0 8 7,77% 26 25,24% 27 26,21% 31 30,10%
471 56 5,5 56 5,5 1018 800 0 0 46 10 744 10 46 13 43 0 0 3 5,36% 16 28,57% 11 19,64% 13 23,21%
472 164 9,2 156 8,75 1783 1350 0 0 156 8 1186 8 148 18 138 0 0 13 8,33% 53 33,97% 29 18,59% 43 27,56%

473 78 9,69 78 9,69 805 600 0 0 78 0 522 0 78 4 74 0 0 2 2,56% 18 23,08% 24 30,77% 30 38,46%

474 147 8,12 147 8,12 1810 1300 0 0 140 7 1153 7 140 23 124 0 0 17 11,56% 32 21,77% 34 23,13% 41 27,89%

475 168 9,91 168 9,91 1695 1300 0 0 162 6 1132 6 162 18 150 0 0 10 5,95% 40 23,81% 35 20,83% 65 38,69%

476 126 6,98 126 6,98 1804 1350 0 0 111 15 1224 15 111 14 112 0 0 6 4,76% 26 20,63% 36 28,57% 44 34,92%

477 81 11,08 81 11,08 731 600 0 0 75 6 519 6 75 11 70 0 0 7 8,64% 7 8,64% 18 22,22% 38 46,91%

478 107 13,54 107 13,54 790 600 0 0 88 19 493 19 88 6 101 0 0 10 9,35% 27 25,23% 21 19,63% 43 40,19%

479 184 35,11 184 35,11 524 400 0 0 100 84 216 84 100 33 151 0 0 22 11,96% 22 11,96% 35 19,02% 72 39,13%

480 104 11,34 104 11,34 917 650 0 0 103 1 546 1 103 14 90 0 0 11 10,58% 20 19,23% 20 19,23% 39 37,50%

481 134 23,76 134 23,76 564 400 0 0 76 58 266 58 76 15 119 0 0 16 11,94% 37 27,61% 21 15,67% 45 33,58%

482 149 19,87 149 19,87 750 550 0 0 87 62 401 62 87 7 142 0 0 9 6,04% 21 14,09% 33 22,15% 79 53,02%

805 73 7,79 73 7,79 937 700 0 0 66 7 627 7 66 10 63 0 0 7 9,59% 14 19,18% 12 16,44% 30 41,10%

Советско-
Гаванская

21 5033 17,23 5033 17,23 29209 21526 0 0 4615 418 16493 418 4615 453 4580 0 0 499 9,91% 1331 26,45% 1743 34,63% 1007 20,01%

333 415 20,27 415 20,27 2047 1500 0 0 403 12 1085 12 403 34 381 0 0 38 9,16% 108 26,02% 162 39,04% 73 17,59%

334 405 19,5 405 19,5 2077 1500 0 0 379 26 1095 26 379 33 372 0 0 32 7,90% 140 34,57% 114 28,15% 86 21,23%
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335 344 17,63 344 17,63 1951 1500 0 0 337 7 1156 7 337 29 315 0 0 37 10,76% 98 28,49% 125 36,34% 55 15,99%

336 74 10,12 74 10,12 731 500 0 0 74 0 426 0 74 8 66 0 0 6 8,11% 21 28,38% 29 39,19% 10 13,51%

337 270 15,19 270 15,19 1777 1000 0 0 263 7 730 7 263 29 241 0 0 20 7,41% 87 32,22% 78 28,89% 56 20,74%

338 165 13,77 165 13,77 1198 1000 0 0 143 22 835 22 143 25 140 0 0 23 13,94% 37 22,42% 49 29,70% 31 18,79%

339 55 20,52 55 20,52 268 200 0 0 53 2 145 2 53 5 50 0 0 6 10,91% 6 10,91% 37 67,27% 1 1,82%

341 199 21,1 199 21,1 943 500 0 0 137 62 301 62 137 13 186 0 0 31 15,58% 44 22,11% 72 36,18% 39 19,60%

343 203 36,19 203 36,19 561 300 0 0 145 58 97 58 145 13 190 0 0 23 11,33% 64 31,53% 70 34,48% 33 16,26%

344 261 22,98 261 22,98 1136 1000 0 0 223 38 739 38 223 31 230 0 0 13 4,98% 46 17,62% 145 55,56% 26 9,96%

345 202 29,02 202 29,02 696 500 0 0 175 27 298 27 175 16 186 0 0 22 10,89% 33 16,34% 101 50,00% 30 14,85%

346 211 12,25 211 12,25 1723 1500 0 0 203 8 1289 8 203 21 190 0 0 18 8,53% 53 25,12% 53 25,12% 66 31,28%

347 295 14,53 295 14,53 2030 1500 0 0 269 26 1205 26 269 25 270 0 0 15 5,08% 68 23,05% 88 29,83% 99 33,56%

348 238 13,55 238 13,55 1756 1500 0 0 222 16 1262 16 222 12 226 0 0 23 9,66% 59 24,79% 65 27,31% 79 33,19%

349 363 15,23 363 15,23 2383 1500 0 0 334 29 1137 29 334 34 329 0 0 48 13,22% 85 23,42% 142 39,12% 54 14,88%

350 253 13,95 253 13,95 1813 1500 0 0 237 16 1247 16 237 22 231 0 0 29 11,46% 87 34,39% 72 28,46% 43 16,99%

351 241 13,09 241 13,09 1841 1500 0 0 219 22 1259 22 219 20 221 0 0 27 11,20% 87 36,10% 71 29,46% 36 14,94%

352 454 21,13 454 21,13 2149 1500 0 0 425 29 1046 29 425 42 412 0 0 50 11,01% 108 23,79% 146 32,16% 108 23,79%

353 359 17,07 359 17,07 2103 1500 0 0 348 11 1141 11 348 35 324 0 0 34 9,47% 96 26,74% 124 34,54% 70 19,50%

841 14 100 14 100 14 14 0 0 14 0 0 0 14 0 14 0 0 2 14,29% 2 14,29% 0 0,00% 10 71,43%

842 12 100 12 100 12 12 0 0 12 0 0 0 12 6 6 0 0 2 16,67% 2 16,67% 0 0,00% 2 16,67%

È
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Äîïîëíèòåëüíûå âûáîðû äåïóòàòà 
Çàêîíîäàòåëüíîé Äóìû 

Õàáàðîâñêîãî êðàÿ ñåäüìîãî 
ñîçûâà ïî Òðàíñïîðòíîìó 

îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó 
îêðóãó ¹ 6 

19 ñåíòÿáðÿ 2021 ãîäà



За1,онодательная Дума Хабаровского �-:рая 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2021 
г. Хабаровск 

О назначении дополнительных в1ыборов 
Хабаровского края седьмого созыва по 
избирательному округу № 6 

№ ___ 8
_

9_8 __ _ 

депутата Законодательной Думы 
Транспортному одномандатному 

На основании подпункта 11 пункта 30.4 статьи 30 У става Хабаровского края 
и части 4 статьи 11, части 4 статьи 91 Избирательного кодекса Хабаровского края 
Законодательная Дума Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить дополнительные выборы депутата Законодательной Думы
Хабаровского края седьмого созыва по Транспортному одномандатному 
избирательному округу № 6 на 19 сентября 2021 года. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тихоокеанская звезда».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. 

Председатель Думы И.В. Зикунова 
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Câåäåíèÿ î âûäâèíóòûõ è çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòàõ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 19 ñåíòÿáðÿ 2021 

Äîïîëíèòåëüíûå âûáîðû äåïóòàòà Çàêîíîäàòåëüíîé Äóìû Õàáàðîâñêîãî êðàÿ 
ñåäüìîãî ñîçûâà ïî Òðàíñïîðòíîìó  

îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹ 6 
№ 
п/п 

Персональные данные кандидата Субъект выдвижения Статус кандидата 

1 

Веретенников Андрей Николаевич, дата рождения - 10 мая 
1980 года, уровень образования - высшее образование - 
магистратура, основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - ООО "Удача", 
директор, место жительства - Хабаровский край, город 
Хабаровск 

Хабаровское региональное 
отделение ЛДПР 

Зарегистрирован 

2 

Гавриш Василий Юрьевич, дата рождения - 18 июня 1983 
года, уровень образования - высшее, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - 
безработный, место жительства - Хабаровский край, город 
Комсомольск-на-Амуре 

ХАБАРОВСКОЕ КРАЕВОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

"РОССИЙСКАЯ 
ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ "ЗЕЛЕНЫЕ" 

Отказ в 
регистрации 

3 

Гладких Василиса Дмитриевна, дата рождения - 20 марта 
1986 года, уровень образования - среднее профессиональное, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - ООО "Амур Золото", бухгалтер, место 
жительства - Хабаровский край, город Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

4 

Ефимов Игорь Валерьевич, дата рождения - 14 января 1975 
года, уровень образования - высшее, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО 
"АльянсСтройКом", генеральный директор, место 
жительства - Хабаровский край, город Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

5 

Завальский Михаил Викторович, дата рождения - 11 апреля 
1974 года, уровень образования - высшее, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
временно не работает, место жительства - Хабаровский край, 
город Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

6 

Изотова Светлана Васильевна, дата рождения - 23 мая 1982 
года, уровень образования - высшее, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - 
Дальневосточный филиал ПАО "Восточный экспресс банк", 
начальник отдела организации работы управления 
бухгалтерского отчета и отчетности, место жительства - 
Хабаровский край, город Хабаровск 

Хабаровское краевое 
отделение политической 

партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

избран 

7 

Канев Александр Сергеевич, дата рождения - 5 февраля 1979 
года, уровень образования - среднее профессиональное, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - индивидуальный предприниматель, место 
жительства - Хабаровский край, Хабаровский район, село 
Краснореченское 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

8 

Кускова Эльвира Юрьевна, дата рождения - 17 апреля 1983 
года, уровень образования - высшее, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО 
"Текстиль ДВ", генеральный директор, место жительства - 
Хабаровский край, город Хабаровск 

Региональное отделение в 
Хабаровском крае 

Политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

Отказ в 
регистрации 

9 

Мамедов Али Новрузович, дата рождения - 8 марта 1988 
года, уровень образования - высшее, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род занятий - ИП 
Мамедова Хураман Абдулла кызы, заместитель генерального 
директора, место жительства - Хабаровский край, город 
Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

10 

Подкорытова Оксана Владимировна, дата рождения - 4 
октября 1981 года, уровень образования - высшее, основное 
место работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий - ООО "Региональный технический центр "Вектор", 
юрисконсульт, место жительства - Хабаровский край, город 
Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

11 

Ржечицкий Андрей Владимирович, дата рождения - 17 мая 
1979 года, уровень образования - высшее, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
индивидуальный предприниматель, место жительства - 
Хабаровский край, город Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

15
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12 

Салимзанов Дмитрий Эдуардович, дата рождения - 29 марта 
1990 года, уровень образования - среднее профессиональное, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - индивидуальный предприниматель, место 
жительства - Хабаровский край, город Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

13 

Солоненко Евгений Николаевич, дата рождения - 1 апреля 
1986 года, уровень образования - высшее, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
Хабаровское региональное отделение Всероссийской 
политической партии "Единая Россия", руководитель 
Регионального исполнительного комитета, место жительства 
- Хабаровский край, город Хабаровск

Хабаровское региональное 
отделение Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 
Зарегистрирован 

14 

Титоренко Владимир Федорович, дата рождения - 28 января 
1958 года, уровень образования - высшее, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
пенсионер, место жительства - Хабаровский край, город 
Хабаровск 

ХКО ПП 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

Зарегистрирован 

15 

Шишкин Виктор Викторович, дата рождения - 9 мая 1979 
года, уровень образования - среднее профессиональное, 
основное место работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - ООО "КЕТОМ", главный инженер, депутат 
Собрания депутатов Вяземского муниципального района 
Хабаровского края на непостоянной основе, место 
жительства - Хабаровский край, Вяземский район, село 
Кукелево 

Хабаровское отделение 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ЗА ПРАВДУ 

Зарегистрирован 

16 

Юденко Татьяна Александровна, дата рождения - 16 апреля 
1975 года, уровень образования - высшее, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род занятий - 
ООО "Даль - Оха", главный бухгалтер, место жительства - 
Хабаровский край, город Хабаровск 

самовыдвижение 
Отказ в 

регистрации 

Ñâåäåíèÿ î ñóäèìîñòè âûäâèíóòûõ è çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòîâ
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество, дата рождения Сведения о судимости 

1 
Шишкин Виктор Викторович, дата рождения 
09.05.1979 

имелась судимость - п. "б" ч.2 ст. 213 Уголовного кодекса РФ 
"Хулиганство", погашена 28.06.1999 

16





Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 19 ñåíòÿáðÿ 2021 

Голосование по месту нахождения 

На дополнительных выборах депутата Законодательной Думы 
Хабаровского края по Транспортному одномандатному избирательному округу 
№ 6 действовал механизм «Мобильный избиратель», который дает возможность 
избирателю проголосовать в пределах своего избирательного округа вне 
зависимости от места регистрации, если заранее подать заявление о включении 
в список избирателей по месту нахождения.  

Подать заявление можно было с 2 августа по 13 сентября через портал 
«Госуслуги» и через пункт приема заялений в территориальной избирательной 
комиссии Железнодорожного района г.Хабаровска, а с 8 по 13 сентября еще и 
через пункты приема заявлений в участковых избирательных комиссиях в 
пределах избирательного округа. 

Всего через пункты приема заявлений в избирательных комиссиях было 
принято 46 заявлений, в том числе 2 – в ТИК и 44 – в УИК. 

После проверки заявлений в книги списков избирателей по месту 
нахождению было внесено 636 избирателей. Из них проголосовали 98 
избирателей.
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Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 

Äàòà ãîëîñîâàíèÿ — 19 ñåíòÿáðÿ 2021 

Голосование в течение нескольких дней подряд 

По решению Избирательной комиссии Хабаровского края от 19 июня 2021 
года № 7/64-8 «О проведении голосования на досрочных выборах Губернатора 
Хабаровского края, дополнительных выборах депутата Законодательной Думы 
Хабаровского края седьмого созыва по Транспортному одномандатному 
избирательному округу № 6 и на выборах в органы местного самоуправления 
Хабаровского края, назначенных на 19 сентября 2021 года в течение нескольких 
дней подряд» в целях создания дополнительных возможностей реализации 
избирательных прав на дополнительных выборах депутата Законодательной 
Думы Хабаровского края по Транспортному одномандатному избирательному 
округу № 6 голосование проводилось в течение нескольких дней подряд – 17, 18 
и 19 сентября 2021 года. 

Голосование 17, 18 и 19 сентября 2021 года было организовано с 8 до 20 
часов и с использованием следующих форм голосования: 

1) голосование в помещении для голосования;
2) голосование вне помещения для голосования.
В течение двух дней 17 и 18 сентября 2021 года всего проголосовали 6949

избирателей (16,53 % от внесенных в списки избирателей), из них 134 – вне 
помещения для голосования. 
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15-00
В том числе 

вне 
помещения

20-00
В том числе 

вне 
помещения

15-00
В том числе 

вне 
помещения

20-00
В том числе 

вне 
помещения

10-00 12-00 15-00 18-00 20-00

ОИК № 6 
Транспортный

5,62% 0,05% 7,72% 0,11% 13,17% 0,18% 16,53% 0,32% 18,33% 22,80% 30,92% 37,00% 42,12%

УИК № 21 3,90% 0,00% 6,85% 0,00% 12,78% 0,00% 15,56% 0,13% 17,27% 22,32% 30,61% 35,27% 39,66%

УИК № 23 4,87% 0,00% 6,08% 0,10% 10,35% 0,24% 12,67% 0,24% 14,41% 18,68% 26,67% 31,12% 34,43%

УИК № 24 4,04% 0,00% 5,67% 0,00% 10,02% 0,00% 11,95% 0,00% 13,07% 16,95% 23,91% 28,43% 32,10%

УИК № 25 6,79% 0,00% 9,26% 0,30% 14,96% 0,64% 18,60% 0,64% 20,45% 26,12% 33,03% 38,83% 43,31%

УИК № 26 7,00% 0,04% 6,99% 0,04% 11,27% 0,04% 14,53% 0,04% 16,27% 20,68% 30,71% 36,07% 40,16%

УИК № 27 5,12% 0,21% 7,40% 0,21% 12,84% 0,25% 15,48% 0,46% 16,48% 19,92% 27,88% 32,45% 36,02%

УИК № 28 5,77% 0,00% 8,12% 0,00% 13,33% 0,00% 17,20% 0,00% 18,86% 23,86% 32,95% 39,09% 44,27%

УИК № 29 6,03% 0,00% 8,66% 0,00% 15,06% 0,00% 17,89% 0,05% 21,25% 27,25% 36,40% 41,66% 46,14%

УИК № 35 6,18% 0,00% 8,81% 0,00% 13,01% 0,00% 17,31% 0,46% 19,38% 24,72% 32,04% 39,27% 44,55%

УИК № 36 4,44% 0,00% 7,87% 0,60% 13,24% 0,88% 17,37% 0,88% 19,31% 19,31% 32,70% 39,74% 44,66%

УИК № 37 4,84% 0,00% 7,32% 0,12% 12,80% 0,12% 16,22% 0,49% 18,25% 20,04% 31,75% 37,60% 51,67%

УИК № 40 5,08% 0,00% 8,25% 0,00% 15,08% 0,00% 18,66% 0,00% 20,00% 24,73% 31,91% 38,93% 43,64%

УИК № 41 5,58% 0,12% 7,90% 0,12% 15,71% 0,33% 19,82% 0,41% 19,82% 26,81% 33,09% 39,17% 43,78%

УИК № 42 9,94% 0,00% 9,98% 0,00% 14,37% 0,00% 15,98% 0,00% 21,12% 24,18% 32,59% 39,42% 45,74%

УИК № 43 6,44% 0,40% 8,43% 0,40% 14,24% 0,40% 18,22% 0,80% 20,29% 25,97% 32,14% 41,05% 47,65%

УИК № 44 5,86% 0,14% 8,46% 0,14% 13,45% 0,41% 16,27% 0,50% 17,83% 21,68% 30,20% 36,60% 41,83%

УИК № 45 4,89% 0,00% 6,69% 0,00% 13,37% 0,00% 17,40% 0,00% 17,83% 23,72% 30,65% 36,53% 41,95%

УИК № 46 6,43% 0,00% 8,65% 0,00% 15,27% 0,00% 19,51% 0,00% 21,95% 24,61% 34,15% 39,02% 42,23%

УИК № 47 3,49% 0,00% 5,70% 0,00% 10,70% 0,00% 16,00% 0,71% 17,11% 23,08% 26,29% 33,69% 35,35%

УИК № 807 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

17.09.2021 19.09.2021
Наименование 
комиссии

Активность избирателей (явка)
на дополнительных выборах депутата Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва по 

Транспортному одномандатному избирательному округу № 6 
19 сентября 2021 года

18.09.2021
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1

0

Приняли участие в выборах: 42,12% (выборы состоялись)
1 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на 

момент окончания голосования
2 Число бюллетеней, полученных участковыми комиссиями

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно

4 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно в помещениях ТИК

5 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для 
голосования в день голосования

6 Число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим вне помещения для голосования

7 Число погашенных бюллетеней
8 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для 

голосования
9 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках 

для голосования
10 Число недействительных бюллетеней
11 Число действительных бюллетеней

11ж Число утраченных бюллетеней
11з Число бюллетеней, не учтенных при получении

12 Веретенников Андрей Николаевич
13 Изотова Светлана Васильевна
14 Солоненко Евгений Николаевич
15 Титоренко Владимир Федорович
16 Шишкин Виктор Викторович

Дополнительные выборы  депутата Законодательной Думы Хабаровского края  седьмого 
созыва по Транспортному одномандатному избирательному округу № 6

19 сентября 2021 года

ПРОТОКОЛ
Транспортная окружная избирательная комиссия  № 6, округ №6

Число территориальных избирательных комиссий в одномандатном избирательном 
округе

1399

Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны 
недействительными

42002

42540

0

0

17396

295

24849

295

17376

16272
0
0

3248
4599

1973
3578

18,38%
26,03%
16,26%
11,17%
20,25%

2874

Èòîãè ãîëîñîâàíèÿ 
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абсолют.  %  абсолют.  % 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11ж 11з
Транспортный 20 17691 42,12 17671 42,07 42002 42540 0 0 17396 295 24849 295 17376 1399 16272 0 0 3248 18,38% 4599 26,03% 2874 16,26% 1973 11,17% 3578 20,25%

Хабаровск, 
Железнодорожн
ая (ОИК № 6)

20 17691 42,12 17671 42,07 42002 42540 0 0 17396 295 24849 295 17376 1399 16272 0 0 3248 18,38% 4599 26,03% 2874 16,26% 1973 11,17% 3578 20,25%

21 923 39,66 922 39,62 2327 2360 0 0 910 13 1437 13 909 107 815 0 0 171 18,55% 247 26,79% 136 14,75% 98 10,63% 163 17,68%
23 704 34,43 704 34,43 2045 2060 0 0 691 13 1356 13 691 51 653 0 0 134 19,03% 176 25,00% 130 18,47% 77 10,94% 136 19,32%
24 761 32,1 761 32,1 2371 2440 0 0 745 16 1679 16 745 44 717 0 0 137 18,00% 214 28,12% 106 13,93% 93 12,22% 167 21,94%
25 1001 43,31 1001 43,31 2311 2340 0 0 972 29 1339 29 972 80 921 0 0 182 18,18% 250 24,98% 167 16,68% 94 9,39% 228 22,78%
26 1088 40,16 1088 40,16 2709 2620 0 0 1083 5 1532 5 1083 76 1012 0 0 203 18,66% 302 27,76% 128 11,76% 123 11,31% 256 23,53%
27 853 36,02 853 36,02 2368 2400 0 0 838 15 1547 15 838 59 794 0 0 144 16,88% 272 31,89% 122 14,30% 105 12,31% 151 17,70%
28 1124 44,27 1124 44,27 2539 2580 0 0 1116 8 1456 8 1116 76 1048 0 0 191 16,99% 294 26,16% 185 16,46% 117 10,41% 261 23,22%
29 992 46,14 991 46,09 2150 2160 0 0 985 7 1168 7 984 65 926 0 0 188 18,97% 267 26,94% 167 16,85% 109 10,99% 195 19,68%

35 968 44,55 968 44,55 2173 2200 0 0 958 10 1232 10 958 67 901 0 0 161 16,63% 263 27,17% 160 16,53% 111 11,47% 206 21,28%

36 965 44,66 963 44,56 2161 2200 0 0 946 19 1235 19 944 45 918 0 0 171 17,76% 300 31,15% 143 14,85% 119 12,36% 185 19,21%

37 1271 51,67 1257 51,1 2460 2580 0 0 1257 14 1309 14 1243 264 993 0 0 185 14,72% 313 24,90% 162 12,89% 120 9,55% 213 16,95%

40 1074 43,64 1074 43,64 2461 2510 0 0 1064 10 1436 10 1064 90 984 0 0 225 20,95% 249 23,18% 198 18,44% 110 10,24% 202 18,81%

41 1076 43,78 1076 43,78 2458 2440 0 0 1052 24 1364 24 1052 75 1001 0 0 181 16,82% 248 23,05% 222 20,63% 115 10,69% 235 21,84%

42 1105 45,74 1105 45,74 2416 2450 0 0 1098 7 1345 7 1098 82 1023 0 0 202 18,28% 277 25,07% 209 18,91% 106 9,59% 229 20,72%

43 1198 47,65 1197 47,61 2514 2530 0 0 1158 40 1332 40 1157 70 1127 0 0 235 19,63% 314 26,23% 197 16,46% 141 11,78% 240 20,05%

44 921 41,83 920 41,78 2202 2130 0 0 895 26 1209 26 894 60 860 0 0 178 19,35% 212 23,04% 153 16,63% 120 13,04% 197 21,41%

45 672 41,95 672 41,95 1602 1620 0 0 650 22 948 22 650 40 632 0 0 148 22,02% 161 23,96% 114 16,96% 87 12,95% 122 18,15%

46 193 42,23 193 42,23 457 410 0 0 193 0 217 0 193 10 183 0 0 43 22,28% 42 21,76% 31 16,06% 30 15,54% 37 19,17%

47 802 35,35 802 35,35 2269 2310 0 0 785 17 1508 17 785 38 764 0 0 169 21,07% 198 24,69% 144 17,96% 98 12,22% 155 19,33%

807 0 0 0 0 9 200 0 0 0 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
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